

ಪ್ರಧಾನ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಕುಂದಾಪುರ

ಸಿಸಿ ನಂಬ್ರ: 439/2024

ಸಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ- 06

ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ- 07

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಃ	ಕೃಷ್ಣ ಕುಲಾಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ	ನಾಗು ಕುಲಾಲ್
ಫ್ರಾಯ	ಃ	39 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ	ಹೊಟೇಲ್
ವಾಸ	ಃ	ಶಂಕರನಾರಾಯಣ.

ದಿನಾಂಕ: 28-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಎರಡು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ನುಡಿದಿದ್ದು, ಎರಡೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.9 ಹಾಗೂ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಬಸ್ಸು ಹಾಗೂ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ನಡುವೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಬಳಿ ನಿಪಿ.9 ಕೈಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಜನಿಪಿ.10 ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ತೊಂದರೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಸಹಿ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾ ಸಾ.2 ರವರು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಮಯ 12.00 ರಿಂದ 12.30 ರವರೆಗೆ ನಿಪಿ.9 ಕೈಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಿಸಿ ನಂಬ್ರ: 439/2024

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಆರ್‌ಕೆ ಎಂ ರವರಿಂದ

2. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 15 ನಿಮಿಷ ಹೋಗಲು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ಘಟನೆಯ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿ ಅಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.9 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ಓದಿ ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನನ್ನ ಹೇ. ಮೇ. ಬಿ. ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು
 ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಕುಂದಾಪುರ