

ದಿನಾಂಕ: 23-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

1. ನಾನು ಕಳೆದ ಬಾರಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹೊಸದಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ, ಅದರ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕಳೆದುಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕಳೆದುಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನಾನು ಕೋಟ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯ ಬಳಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ನನಗೆ ಒಂದು ನಿ.ಡಿ. 3 ರಂತೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಹಿಂಬರಹ ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಿಂಬರಹದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪತ್ನಿ ಹಾಗೂ ಮಗನ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಕಳೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತ ನಮೂದಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದು ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಗನ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕಳೆದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿ.ಡಿ. 2 ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಒಳಗೆ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದೂರುದಾರ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಉತ್ತರ ತಿಳುವಳಿ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಉತ್ತರ ತಿಳುವಳಿ ಪ್ರತಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರವೇ ಆ ಚೆಕ್ ಕಳೆದುಹೋಗಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಚೆಕ್ ಗಳು ಅವರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರ ತಿಳುವಳಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಾನು ವ್ಯವಹಾರದ ಅನುಕೂಲತೆಗಾಗಿ ಒಂದು ಚಿಕ್ಕ ಪಂಡ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಪಂಡ್ ನ ಹಣ ಕೊಡುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪಂಡ್ ಮಾಡಿ ನೂರಾರು ಜನರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಆ ನೂರಾರು ಜನರು ನನಗೆ ಚೆಕ್ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಚೆಕ್ ಡಿಸೋನರ್ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಪ್ರಕರಣ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿ ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಜನರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಿಲ್ಲ ನಾನು ಯಾರಿಗೂ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರ್‌ದಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಹಣಕ್ಕೆ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ

ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಕುಂದಾಪುರ